平成３１年度 第１回長坂地域委員会会議録

１ 開催日時 平成３１年４月１６日（火）

       午後７時～午後８時３０分

２ 開催場所 長坂総合支所 ２階 研修室

３ 出席委員 堤初夫 白倉勝 伊部袈裟晴 小池光夫 清水太一 藤森律子

       清水伴正 秋山九一 清水清喜 眞道修 岩下邦博 堀内成剛

北原久 内田由紀子 輿石加代子 小松二三子 （敬称省略）

４ 欠席委員 なし

５ 出席職員 長坂総合支所長 中澤貞夫

       地域市民課 市民担当 向井幹裕

       地域市民課 市民担当 跡部博之

６ 議  題 （１）北杜市地域委員会について

（２）平成３０年度事業決算について

（３）平成３１年度事業の実施について

       （４）市への提言について

       （５）その他

７ 公開・非公開の別  公開

８ 傍聴人 0人

９ 署 名

       署名委員   １番

       署名委員   ２番

１ 開会

２ 委員及び職員自己紹介

３ 会長及び副会長選出

   （北杜市地域員会設置条例第 7 条第 1 項の規定により、委員の互選で会長に岩下邦

博委員、副会長に北原久委員が選出された）

４ 会長あいさつ

５ 議 事

（北杜市地域委員会設置条例第 8条第 2項の規定により、会長が議長を務める）

（１）北杜市地域委員会について

（事務局から議案説明）

（議長）

委員に意見、質問を求める。

（委員）

  異議なし。

 （２）平成３０年度事業決算について

（事務局から議案説明）

（議長）

委員に意見、質問を求める。

（委員）

  異議なし

（議長）

  第 2号議案については、承認いたします。

（３）平成３１年度事業の実施について

   （事務局から議案説明）

  （議長）

    委員に意見、質問を求める。

  （議長）

    今年からチェック表を用いて、視察するということですね。

  （事務局）

    基準となる表を用いて、視察していただき、予算編成の際の参考資料としてい

ただきたい。

  （委員）

    チェック表のチェック項目の内容等は、どこかに規定されているのか。

  （事務局）

    任意様式のため、本委員会で協議していただき変更可能です。

  （委員）

    予算編成時、新規事業の採択も含め、検討資料となるものが必要となる。

  （議長）

    チェック項目に縛られず、予算編成の資料となるよう活用をお願いします。

  （委員）

    まちづくりグループ活動支援事業の事業内容はどういうものか。

  （事務局）

    （事業報告書の説明）

  （委員）

    視察対象の事業について、開催日程はどうやって知るのか。

  （事務局）

    補助金交付申請書を基に委員にお知らせしています。

（４）市への提言について

（事務局から議案説明）

（議長）

委員に意見を求める。

（委員から意見なし。）

（５）その他

   （事務局）

 「第１１回北杜ふるさと祭り」について説明

（議長）

他になければ、議事は以上といたします。

６ 閉会

会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証するため

ここに署名する

                          令和元年   月   日

会議録署名委員

会議録署名委員